[image: ]
Estado do Maranhão
Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão
Gabinete do Deputado Cláudio Cunha
Avenida Jerônimo de Albuquerque, s⁄n, Sítio Rangedor, Bairro: COHAFUMA, ▪ CEP: 65.071-750
FONE (98) 3269.3439 - São Luis /MA

  INDICAÇÃO Nº    /2023.

[bookmark: _GoBack]

Senhora Presidente,

                     Na forma regimental, requeiro a V. Exa. que, após ouvido o Plenário, a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Governador do Estado do Maranhão, o Sr. Carlos Brandão e ao Secretário de Estado de Infraestrutura- SINFRA, Sr. Aparício Bandeira, solicitando-lhes, as providências necessárias para a implantação de um Distrito Industrial da Pesca, no município de Apicum-Açu por ser um grande polo pesqueiro da região do Litoral Norte Ocidental, fomentando a implantação de pequenas e grandes empresas em naquele município, promovendo empregos e assegurando o desenvolvimento econômico e social desta importante região do nosso estado.

PLENÁRIO DEPUTADO ¨NAGIB HAICKEL¨ DO PALÁCIO ¨MANUEL BECKMAN, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2023.

Cláudio Cunha
Deputado Estadual
PL/MA

image1.png